
 

 

 

ROZHODNUTÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  
(dále jen „Výboru“) 

 
I. Identifikace výzvy 

 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro období 2014 - 2020 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 

Označení výzvy: Výzva MAS č. 5 Zubří země - PRV 

Číslo a název Fiche: Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 

Alokace Fiche dané výzvy: 933 345 Kč 

 
II. Datum a místo jednání 

Datum jednání: 17.04.2019 

Čas zahájení jednání: 10:00 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
III. Složení přítomných členů Výboru 

 
 
 

 

Člen Výboru s hlasovacím právem: Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří) 

Člen Výboru s hlasovacím právem: Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem) 

Člen Výboru s hlasovacím právem: Petr Konečný (Městys Nedvědice) 

Člen Výboru s hlasovacím právem: Jiří Havlíček 

Člen Výboru s hlasovacím právem: Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.) 



 

 

 

IV. Vybrané Žádosti o dotaci (dále jen „ŽoD“) dle výsledného počtu bodů za Fichi 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a 
navazujících oborů 

 

Pořad. 
číslo 

Číslo předtisku Žádosti o 
dotaci  

Místo realizace projektu 
(obec - NUTS 5) 

Název projektu 
Výsledný 

počet 
bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
ŽoD  

Výsledek 
hlasování 

 o ŽoD 

Schválená 
výše dotace 

1 2019-060-005-015-044 Skorotice 
Lesní technika - efektivní nástroj pro 

boj s kůrovcovou kalamitou 
85 PRO VYBRÁNA 27 700 

2 2019-060-005-015-029 Ujčov Pořízení lanového navijáku za traktor 85 PRO VYBRÁNA 29 500 

3 2019-060-005-015-032 Strážek, Vratislávka 
Pořízení lesní techniky pro těžební a 

pěstební činnost 
85 PRO VYBRÁNA 36 000 

4 2019-060-005-015-028 Věstín, Koroužné Lesní technika Věstín 85 PRO VYBRÁNA 40 700 

5 2019-060-005-015-006 Lísek Pořízení lesního navijáku 85 PRO VYBRÁNA 42 991 

6 2019-060-005-015-011 Javorek Nákup lesní techniky 85 PRO VYBRÁNA 44 165 

7 2019-060-005-015-018 Ujčov Zvýšení efektivity práce 85 PRO VYBRÁNA 56 640 

8 2019-060-005-015-056 Ujčov Nákup navijáku 85 PRO VYBRÁNA 62 315 

9 2019-060-005-015-034 Jimramov Technika pro péči o les 85 PRO VYBRÁNA 72 500 

10 2019-060-005-015-026 Dalečín Chudobín 85 PRO VYBRÁNA 72 600 

11 2019-060-005-015-014 Radešínská Svratka Investice do lesní techniky 85 PRO VYBRÁNA 74 239 

12 2019-060-005-015-031 Nové Město na Moravě Doplnění lesní techniky 85 PRO VYBRÁNA 74 415 

13 2019-060-005-015-021 Rožná Nákup lesní techniky 85 PRO VYBRÁNA 75 000 

14 2019-060-005-015-012 

Nové Město na Moravě, 
Lhotka u Žďáru nad 
Sázavou, Radňovice, 
Vlachovice u Rokytna 

Talířová fréza 85 PRO VYBRÁNA 75 000 

15 2019-060-005-015-007 Bystřice nad Pernštejnem Lesní naviják do 3. bodu na traktor 80 PRO VYBRÁNA 95 000 



 

 

 

V. Hraniční projekt Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 
 

Pořad. 
číslo 

Číslo předtisku Žádosti 
o dotaci  

Místo realizace 
projektu (obec - 

NUTS 5) 
Název projektu 

Výsledný 
počet bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
ŽoD  

Výsledek 
hlasování 

 o ŽoD 

Schválená 
výše 

dotace 

16 2019-060-005-015-035 Rozsochy 
Lesní naviják ke zvyšování 

výtěžnosti lesa 
80 PRO VYBRÁNA 102 850 

 
 

VI. Nevybrané Žádosti o dotaci (dále jen „ŽoD“) dle výsledného počtu bodů za Fichi 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a 
navazujících oborů 

 
 

 

 
 

Pořad. 
číslo 

Číslo předtisku Žádosti o 
dotaci  

Místo realizace 
projektu (obec - 

NUTS 5) 
Název projektu 

Výsledný 
počet bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání ŽoD  

Výsledek 
hlasování 

 o ŽoD 

17 2019-060-005-015-017 Rovečné, Věstín Nákup techniky na úklid lesa 80 PRO NEVYBRÁNA 

18 2019-060-005-015-001 Chlum-Korouhvice Nákup lesní techniky - hydraulická ruka 80 PRO NEVYBRÁNA 

19 2019-060-005-015-054 Sejřek Pořízení štěpkovače klestu 80 PRO NEVYBRÁNA 

20 2019-060-005-015-043 
Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Nákup techniky pro lesní hospodaření 70 PRO NEVYBRÁNA 

21 2019-060-005-015-023 Strážek Pořízení lesního navijáku 70 PRO NEVYBRÁNA 

22 2019-060-005-015-008 
Moravecké Pavlovice, 

Strážek 
Pořízení lesní techniky 65 PRO NEVYBRÁNA 



 

 

 

 
 
 
 
 

Souhrnný komentář Výboru za Fichi 15 –  Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 

Celková alokace na tuto Fichi stanovená výzvou činila 933 345 Kč.  
Celkový objem požadované finanční podpory za Fichi 15 ve výši 1 795 032 Kč. 
 
Žádost o dotaci s číslem 2019-060-005-015-035 (název projektu: Lesní naviják ke zvyšování výtěžnosti lesa), byla v souladu s Interními postupy MAS pro 
Program rozvoje venkova, označena za hraniční projekt. Stanovenou alokaci pro danou Fichi převyšuje hraniční projekt o 48 270 Kč, tyto prostředky byly 
přesunuty z Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání. 
Na základě ustanovení Interních postupů MAS pro Program rozvoje venkova, že Programový výbor může rozhodnout o navýšení alokace každé Fiche z 
důvodu podpory tzv. hraničního projektu při zachování maximální výše alokace na danou Fichi určenou v SCLLD, se Programový výbor rozhodl hraniční 
projekt podpořit. 
Z aktuálních částek uvedených v Portálu farmáře ke dni 17.4.2019 čerpaných na danou Fichi (které zahrnují projekty z minulých výzev MAS, tj. 1. a 2. výzvy 
PRV), a které odrážejí: 

− buď vyplacenou částku Žádosti o platbu, pokud už byla vyplacena 
− nebo částku v zaregistrované Žádosti o platbu (pokud byla u daného projektu již zaregistrována ŽoP) 
− nebo částku podepsané Dohody (v případě, že Žádost o platbu ještě nebyla podána nebo zaregistrována) 

tzn., že celková vyčerpaná částka na Fichi je ve výši 2 661 994. Schválená alokace uvedená v SCLLD na danou Fichi je ve výši 3 645 690 Kč. 
Z výše uvedeného vyplývá, že maximální částka, která je k dispozici pro 5. výzvu PRV pro F15 je 983 696 Kč. Pro pokrytí schválených projektů včetně 
hraničního je nutné pokrýt částku dotace ve výši 981 615 Kč.  
 
Po navýšení alokace daného opatření o 48 270 Kč je možné finančně podpořit projekty celkem za 981 615 Kč. 
Programový výbor MAS rozhodl o vybrání celkem 16 přijatých Žádostí o dotaci ve Fichi 15 k podpoře (včetně hraničního projektu). Přičemž celková 
schválená výše podpory na danou Fichi činí 981 615 Kč. 
 
Za Fichi 15 označil Výbor celkem 6 žádostí o dotaci jako NEVYBRANÉ, v souhrnu požadovaly nevybraní žadatelé dotaci ve výši 813 417 Kč. 
 
S výše uvedeným závěrem souhlasí všichni přítomní členové Programového výboru MAS. 



 

 

 

Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listiny vč. složení orgánu 
Etický kodex členů Výboru  
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 17.04.2019  
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Předseda Výboru: Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří)  

Člen Výboru: Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem)  

Člen Výboru: Petr Konečný (Městys Nedvědice)  

Člen Výboru: Jiří Havlíček  

Člen Výboru: Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.)  

 


